

(붙임3)



---

2022년도

은현농협 요약 경영공시

---

2023. 3. 29.

 은현농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자산	I.유동자산	7,855	2.12	8,663	2.17	808
	1.현금	1,236	0.33	1,453	0.36	217
	2.외상매출금	1,172	0.32	1,392	0.35	221
	3.재고·생물자산	1,883	0.51	1,786	0.45	-97
	4.기타 유동자산	3,564	0.96	4,031	1.01	467
	II.금융업예치금	32,303	8.73	40,015	10.00	7,712
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	305,178	82.45	325,304	81.30	20,126
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	24,803	6.70	26,142	6.53	1,339
	1.투자자산	6,462	1.75	6,681	1.67	219
	2.유형자산	17,579	4.75	18,698	4.67	1,119
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	762	0.21	763	0.19	
	<b>자산 총 계</b>	<b>370,139</b>	<b>100.00</b>	<b>400,124</b>	<b>100.00</b>	<b>29,985</b>
부채	I.유동부채	8,327	2.42	16,290	4.37	7,962
	1.외상매입금	153	0.04	147	0.04	-5
	2.단기차입금	4,300	1.25	10,900	2.93	6,600
	3.기타유동부채	3,875	1.12	5,242	1.41	1,368
	II.금융업예수금	315,811	91.63	347,318	93.25	31,508
	III.금융업차입금	20,274	5.88	8,578	2.30	-11,696
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	236	0.07	260	0.07	24
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	236	0.07	260	0.07	24
<b>부 채 총 계</b>	<b>344,648</b>	<b>100.00</b>	<b>372,446</b>	<b>100.00</b>	<b>27,798</b>	
자본	I.출자금	11,717	45.97	12,437	44.93	720
	II.자본잉여금	130	0.51	130	0.47	
	III.자본조정	-98	-0.39	-120	-0.43	-21
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	13,742	53.91	15,231	55.03	1,489
<b>자 본 총 계</b>	<b>25,491</b>	<b>100.00</b>	<b>27,678</b>	<b>100.00</b>	<b>2,187</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>370,139</b>		<b>400,124</b>		<b>29,985</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>45,671</b>	<b>68,614</b>	<b>22,943</b>
1. 신용사업영업수익	12,649	16,746	4,097
가. 이자수익	10,991	14,815	3,824
나. 수수료수익	846	938	92
다. 기타영업수익	812	992	180
2. 경제사업영업수익(매출액)	33,022	51,868	18,846
<b>II. 영업비용</b>	<b>34,956</b>	<b>55,338</b>	<b>20,382</b>
1. 신용사업영업비용	5,585	8,589	3,004
가. 이자비용	2,790	4,924	2,134
나. 수수료비용	71	72	1
다. 기타영업비용	2,724	3,593	869
2. 경제사업영업비용(매출원가)	29,371	46,749	17,378
<b>III. 매출총이익</b>	<b>10,715</b>	<b>13,277</b>	<b>2,562</b>
IV. 판매비와관리비	7,972	9,773	1,801
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,743</b>	<b>3,504</b>	<b>761</b>
VI. 교육지원사업준비	809	868	59
VII. 영업외수익	613	622	9
VIII. 영업외비용	73	173	100
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,474</b>	<b>3,085</b>	<b>611</b>
X. 법인세 비용	268	344	76
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>2,206</b>	<b>2,741</b>	<b>535</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	9.42	9.64	0.22
순 고정이하여신비율	1.06	2.29	1.23
연 체 대 출 금 비 율	1.57	2.95	1.38
대 손 총 당 금 비 율	104.7	101.5	-3.2
총 자 산 순 이 익 률	0.63	0.71	0.08
유 동 성 비 율	25.91	29.96	4.05
예 대 비 율	97.09	96.10	-0.99